ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  289/QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIII, Kỳ họp thứ 7 về Kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2026;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5188/STC-THQH ngày 18

tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026 cho các

sở, ban, ngành tỉnh, các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu (Chi tiết theo các Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Căn cứ vào chỉ tiêu Kế hoạch được giao tại Điều 1 Quyết định này,

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu triển khai giao chỉ tiêu kế hoạch

và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cho các tổ chức, đơn vị trực thuộc; hướng dẫn,

kiểm tra, đôn đốc tổ chức triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm về kết quả

hoàn thành các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu; Trưởng Thuế tỉnh; Trưởng Thống kê tỉnh; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước khu vực XV; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 4;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh và

phụ trách địa bàn tỉnh;

- VP Tỉnh ủy và các Ban đảng trực thuộc Tỉnh ủy;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VPUB: PCVP, các phòng, ban, đơn vị;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT, KTTH.NTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-12-26T10:53:25+0700
	Y Ngọc

		2025-12-26T11:03:16+0700

		2025-12-26T15:13:46+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-12-26T15:44:50+0700

		2025-12-26T15:58:59+0700